[image: image1.png]=

ANA

5

=

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2018                                          № 125                                      с. Ремонтное

О внесении изменений в муниципальную программу

Ремонтненского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»
В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Развитие транспортной системы», согласно решения Собрания депутатов от 17.08.2018г №71 О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 27.12.2017г №56  «О бюджете  Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ремонтненского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Ремонтненского сельского поселения № 67 от 04.04.2018г,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную программу Ремонтненского сельского поселения «Развитие транспортной системы»,
утвержденную постановлением Администрации Ремонтненского сельского поселения № 232 от 04.10.2013
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов И.В.Славгородскую.
Глава Администрации  Ремонтненского
сельского поселения                                                                    А.Я.Яковенко
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

Ремонтненского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
        1.В паспорте муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Развитие транспортной системы» ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	общий объем финансирования Программы составляет:

в 2014 – 2020 годах – 18 518,0 тыс. рублей, в том числе:

Всего, т.руб

Областной

местный

2014
4033,5

696,7

3336,8

2015

2924,6

740,0

2184,6

2016

9991,3

8092,1

1899,2

2017

917,7
0,00

917,7
2018

650,9
0,00

608,7
2019

0,00

0,00

0,00

2020

0,00

0,00

0,00

2.В Паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ремонтненского сельского поселения» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в   следующей   редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 819,8 тыс. рублей (средства местного бюджета*), в том числе по годам:

2014 год –  0,0 тыс. рублей;

2015 год –  20,0 тыс. рублей;

2016 год –  78,9 тыс. рублей;

2017 год –  370,0 тыс. рублей;

2018 год –  350,9 тыс. рублей;

2019 год –  00,0 тыс. рублей;

2020 год –  00,0 тыс. рублей;

3. Приложение №2 программы «Развитие транспортной системы»  изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
к муниципальной программе
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Объем расходов (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего  *
	   4033,5
	2924,6
	9991,3
	917,7
	650,9
	0,0
	0,0

	областной бюджет*
	696,7
	740,0
	8092,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет*
	3336,8
	2184,6
	1899,2
	917,7
	650,9
	0,0
	0,0

	в  т.ч.  средства софинансирования расходов*
	32,7
	33,3
	346,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Ремонтненского сельского поселения
	всего  *
	4033,5
	2904,6
	9872,0
	547,7
	300,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет*
	696,7
	740,0
	8092,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет*
	3336,8
	2164,6
	1820,3
	547,7
	300,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Ремонтненского сельского поселения
	всего **
	0,0
	20,0
	78,9
	370,0
	350,9
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	20,0
	78,9
	370,0
	350,9
	0,0
	0,0

   *   показатели будут уточнены по результатам распределения субсидий, выделяемых на ее реализацию.

**показатели подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств Ремонтненского сельского поселения.
Таблица № 2

ОБЪЕМЫ
финансирования Программы

	№пп
	Наименование направлений

использования средств Программы
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Подпрограмма «Развитие транспортной и инфраструктуры Ремонтненского сельского поселения»

	1.1.
	содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и искусственных со​оружений на них, всего
	729,5
	1444,6
	1754,7
	547,6
	300,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет*
	696,7
	740,0
	747,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет*
	32,8
	704,6
	1007,5
	547,6
	300,0
	0,0
	0,0

	в  т.ч.  средства софинансирования расходов*
	32,7
	33,3
	33,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	капитальный ре​монт автомобиль​ных дорог общего пользования местного зна​чения, тротуаров и искус​ственных сооруже​ний на них

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета

	средства местного бюджета

	1.3.
	проектные работы по капитальному ремонту автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения, тротуаров и ис​кусственных со​оружений на них. в том числе:
	1184,6
	600,0
	500,0
	-*
	-*
	-*
	-*

	средства областного бюджета

	средства местного бюджета
	1184,6
	600,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	проектные работы по строительству и реконструкции автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения, тротуаров и ис​кусственных со​оружений на них в том числе:
	2119,4
	860,0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	средства областного бюджета

	-*
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	средства местного бюджета
	2119,4
	860,0
	-*
	-*
	-*
	-*
	-*

	1.5.
	строительство и реконструкция ав​томобильных до​рог общего пользо​ва​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них, в том числе:
	-*
	-*
	7657,7
	0,1
	-*
	-*
	-*

	средства областного бюджета
	-*
	-*
	7344,9
	-*
	-*
	-*
	-*

	средства местного бюджета
	-*
	-*
	312,8
	-*
	-*
	-*
	-*

	2.1.
	оборудование пе​шеходных перехо​дов, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	270,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	270,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	обустройство опасных участков дорожными ограждениями, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	разработка дислокации дорожных знаков или ее корректировка
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.

	установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации, в том числе:
	0,0
	20,0
	78,9
	100,0
	200,0
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	20,0
	78,9
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения (КСОД), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	98,7
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	98,7
	0,0
	0,0

	2.6
	Разработка, корректировка проекта организации дорожного движения, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	52,2
	0,0
	0,0

	средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	52,2
	0,0
	0,0